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ÖZET 
 
İnsanların kimyasal maddelere maruz kalması büyüyen 
bir endişe kaynağıdır. Glifosat bazlı herbisit (GBH) kul-
lanımı da akut zehirlenme sonucu çeşitli hastalıklara ne-
den olur. GBH bazlı ilaçlar sinüs bradikardisi, QT uza-
ması, torsade de pointes, AV blok gibi elektrokardiyog-
rafi değişikliklerine ve nadiren koroner arter trombozu 
neden olabilir. 2 yıl önce ilaç kaplı stent uygulanmış olan 
68 yaşında erkek hasta göğüs ağrısı şikayeti ile acil ser-
vise başvurdu. Hastadan alınan anamnezde GBH içeren 
zirai ilaç kullanarak 2 gündür tarlada maskesiz ilaçlama 
yaptığı, göğüs ağrısının başladığı ve acil servise başvur-
duğu anlaşıldı. Akut GBH entoksikasyonu hipotansiyon, 
solunum sıkıntısı, gastrointestinal semptomlar, bilinç 
kaybı, oligüri ve nadiren ölüme neden olabilir. GBH'ye 
kronik maruziyetin koroner arter hastalığına neden ol-
duğu gösterilmiştir. 
 
Anahtar kelimeler: Stent trombozu, glifosat bazlı her-
bisit, zehirlenme 

 Stent thrombosis presenting with herbicide poisoning 
 
ABSTRACT 
Human exposure to chemical pollutants is a growing con-
cern. The use of glyphosate-based herbicide (GBH) also 
causes various diseases because of acute poisoning. GBH-
based drugs may cause electrocardiography changes such as 
sinus bradycardia, QT prolongation, torsade de pointes, AV 
block, and rarely coronary artery thrombosis. A 68-year-old 
male patient, who had undergone a drug eluted stent 2 years 
ago, was admitted to the emergency department with chest 
pain. In his anamnesis, it was noted that he had been spray-
ing weed in the field without a mask for 2 days using an ag-
ricultural drug containing GBH, and he admitted to the 
emergency service with chest pain. Acute GBH intoxication 
may cause hypotension, respiratory distress, gastrointestinal 
symptoms, unconsciousness, oliguria, and rarely death. It 
was shown that chronic exposure to GBH causes coronary 
artery disease. 
 
Keywords: Stent thrombosis, glyphosate-based herbicide, 
poisoning 

   

 
 
 
GİRİŞ 
İnsan ve memeli popülasyonlarının çevresel ve en-
düstriyel kirletici maddelere maruz kalması, bu kirle-
ticilerin insan sağlığı üzerindeki etkisine bağlı olarak 
artan bir endişe oluşturmaktadır. Bunlardan biri olan 
ve zirai ilaçlama da kullanılan glifosat bazlı herbisit 
(GBH) kullanımı da akut zehirlenme sonucu çeşitli 
hastalıklara neden olmaktadır. GBH bazlı ilaçlar si-
nüs bradikardisi, QT uzaması, torsades de pointes, 
AV blok gibi elektrokardiyografi (EKG) değişiklikle-
rine ve nadir olarak koroner arter trombozuna neden 
olabilmektedir [1,2]. Yapılmış in vitro ve hayvan de-
neylerinde GBH’nin situs inversus, atriyum ve vent-
riküllerde görülen pek çok yapısal anomaliye de ne-
den olduğu gösterilmiştir [3,4]. Yapılan bir prospektif 
çalışmada 2 yıl GBH maruziyetinin koroner arter has-
talığına neden olduğu gösterilmiştir [5]. Biz de suna-
cağımız vaka ile nadiren de olsa zirai ilaç kullanımı-
nın stent trombozuna yol açabileceğini göstermeyi 
amaçladık. 
 

OLGU SUNUMU 
Koroner arter hastalığı nedeniyle 2 yıl önce elektif 
şartlarda sol ön inen koroner artere (LAD) perkütan 
translüminal koroner anjiyoplasti (PTCA) ve ilaç 
kaplı stent implantasyonu uygulanmış olan 68 ya-
şında erkek hasta acil servise göğüs ağrısı başvurdu. 
Başvuru anında arteryel tansiyon 70/40 mmHg olarak 
ölçüldü. Çekilen EKG’de anteriyor derivasyonlarda 
ST segment elevasyonu gözlenen olgu akut koroner 

 
Şekil 1: Hastanın acil başvuru esnasındaki EKG’si. 
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sendrom tanısı ila acil olarak anjiyografi laboratuva-
rına alındı (Şekil 1). Hastadan yoğun bir şekilde kim-
yasal madde kokusu geldiğinin hissedilmesi üzerine 
yakınlarından alınan anamnezde 2 günden beri hasta-
nın maskesiz olarak tarlada yabani ot ilaçlaması yap-
tığı, GBH içeren bir zirai ilaç kullandığı (Touchdown 
Premium, Syngenta, Türkiye), bugün göğüs ağrısının 
başladığı ve acil servis başvurduğu anlaşıldı. Yapılan 
anjiyografide LAD stentinin tromboze olduğu gö-
rüldü (Şekil 2). Daha sonrasında stent içindeki lez-
yona PTCA işlemi yapılıp tekrar koroner akım sağ-
landı (Şekil 3). Hastanın bu olay öncesinde halen klo-
pidogrel, aspirin, beta bloker ve statin kullanmakta 
olduğu görüldü. İşlemin ardından koroner yoğun ba-
kıma alındı ve servis takibi sonrası şikayeti olmaması 
üzerine taburcu edildi. 
 
TARTIŞMA 
Bir pestisit türü olan GBH, zirai ilaçlama da yaygın 
olarak kullanılır. Uzun yıllar insan sağlığı üzerine za-
rarlı etkisi olmadığı düşünülerek kullanılmıştır. An-
cak ilaç üzerinde yapılan çalışmalar kardiyovasküler 
sistem dışı kanserlerini de içeren (özellikle non-
Hodgkin lenfoma) kronik kullanım maruziyeti oldu-
ğunu gösterdi [6]. GBH, akut zehirlenme sonucu ise 
hastamızda olduğu gibi hipotansiyon, solunum güç-
lüğü, gastrointestinal semptomlar, bilinç kaybı, oli-
güri nadiren de ölüm nedeni olabilmektedir [7]. Bu-
nunla birlikte, GBH'nin kardiyovasküler etkilerini 

bildiren olgu raporları ve retrospektif hastane incele-
meleri oldukça nadirdir. GBH zehirlenmesinden 
sonra birinci derece atriyoventriküler blok ile birlikte 
QTc uzaması gözlenebilir. Bu nedenle, hayatı tehdit 
eden aritmiler GBH zehirlenmesinde ölüm nedeni 
olabilir.  
Pan ve ark. Tarafından Çin’de bir fabrikada yapılan 
ve 2 yıl süren prospektif bir çalışmada GBH’ye kro-
nik maruziyetin koroner arter hastalığına neden ol-
duğu gösterilmiştir [5]. Olgumuzda da stent trombozu 
2 yıl sonra gelişmiştir. Literatürde zirai ilaç kullanı-
mının koroner arter hastalığı üzerine etkileri ile ilgili 
yeterince olgu sunumu ve çok merkezli araştırma bu-
lunmadığından konuyla alakalı daha fazla sayıda ça-
lışmaya ihtiyaç vardır. Bizim hastamızda yoğun bir 
şekilde önlem almadan GBH kullanımı sonrası bu ka-
dar dönemde geç stent trombozu olması (24 ay) olası 
olarak GBH kullanımının bu duruma neden olabile-
ceği düşünüldü. Glifosatın yaygın kullanımı ve maru-
ziyeti göz önüne alındığında, gelişimsel toksisite üze-
rine yapılacak çalışmalara ihtiyaç vardır. 
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Şekil 2. Sol ön inen koroner arter proksimalindeki 
stent içinde tromboz görüntüsü. 

 
Şekil 3. Sol ön inen koroner arterdeki lezyon açıl-
dıktan sonra alınan görüntü. 


